
Stand: 11.09.2011 / 18:23:29

Ergebnisübersicht: Alsenborn,PLS vom 09.-11.09.2011 [541137001] 09.09.2011 - 11.09.2011

1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Geldpreis des Waffenhaus Hubertus, Alsenborn

Ehrenpreis der VR Bank Landstuhl

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Saint Cloud 4295 8.10P

2. Laura Giehl (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cool Carla80 8.00P

3. Sabrina Gloede (RFV Rodenbach e.V.) Casino Royal B50 7.80P

4. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Candilla 2237 7.60P

5. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lucy B229 7.50

6. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3115 7.40

7. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Löwenherz 93224 7.10

8. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) For Capitol149 7.00

9. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Mary Lynn239 6.20

10. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Liu B214 4.60

2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis des Bettenhaus Ziegler, Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Saint Cloud 4295 8.50P

2. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Waretina326 8.00P

3. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Monodie H245 7.70P

4. Bianca Weyrich (RFV Ottweiler 1970 e.V.) Circe 18353 7.60P

5. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Angel's Kiss 29 7.50P

6. Laura Giehl (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cool Carla80 7.40

7. Janina Kuhn (RV Rockenhausen e.V.) Paula 419257 7.30

8. Maike Kau (RSV Käshofen) Qualite 6272 7.20

9. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Wölkchen 19334 6.90

10. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Leonardo 833206 6.50

11. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Löwenherz 93224 6.40

12. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lucy B229 6.30

3 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Firma Landmaschinen Krauss, Enkenbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Casaro 346 7.70P

2. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Monodie H245 7.40P

3. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Mary Lynn239 7.30P

4. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Angel's Kiss 29 7.10P

5. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Waretina326 6.90

6. Bianca Weyrich (RFV Ottweiler 1970 e.V.) Circe 18353 6.70

7. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Canto Grande39 6.40

4 Spezialspringpferdeprfg.Kl.L St.

Geldpreis des Arthotel Lauterbach, Kaiserslautern

Ehrenpreis der Praxis für Krankengymnastik Schaich, Enkenbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Le Mans S202 *(7.70) 0.00 / 40.00P

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Vera 75320 *(7.60) 0.00 / 40.00P

3. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3115 *(6.50) 4.00 / 40.00P

4. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Culdhard B90 (8.10) 0.00 / 0.00P

5. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Canto Grande39 (5.90) 0.00 / 0.00

5 Springpferdeprüfung Kl.M*

Geldpreis der Kreissparkasse Kaiserslautern

Ehrenpreis der Familie Rötzel, Queidersbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Le Mans S202 8.10P

2. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Camelot 10233 8.00P

2. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Casaro 346 8.00P

4. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Canto Grande39 7.90P

5. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Vera 75320 7.70

6. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Culdhard B90 7.30

7. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Forest Gump 29150 5.70

6 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
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Geldpreis der Firma Gehm - Macaulei GbR, Hassloch

Ehrenpreis des Reitvereins Pölzig aus Thüringen

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cassius Clay MR51 7.70P

2. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Flying-Flower148 7.50P

3. Ute Breith (RV Rodalbtal e.V) Cadora Slim27 7.40P

4. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Chewbacca 1664 7.30P

5. Susanne Helfer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Eileen 85117 7.00

5. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Liu B214 7.00

7. Ricarda Göttel (RV Rodalbtal e.V) Senateur du Roi302 6.80

7 Reitpferdeprüfung

Geldpreis der Gehm - Macauley GbR, Hassloch

Ehrenpreis des Meldestellenmanagement Holzer, Zweibrücken

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Lady Farbenfroh 2192 7.58P

2. Ulf-Peter König (RFV Reichelsheim/Odw.) Rubin De Luxe292 7.50P

3. Kim Arjes (RFV Framersheim e.V.) Kiss Me 24187 7.42P

4. Laura Schießle (RC Pfrimmtal Pfeddersheim e.V.) Da Vinci 21091 7.08P

5. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caro Ass 1440 6.33

6. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) Golden Dance Star163 6.25

8 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Geldpreis der Firma Gehm - Macauley GbR, Hassloch

Ehrenpreis der Firma Velvet, Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P287 7.80P

2. Kim Arjes (RFV Framersheim e.V.) Vesuvio 3321 7.50P

3. Kim Arjes (RFV Framersheim e.V.) Bofleur25 7.30P

3. Roxana Mohr (RFZV Ellerbachtal e.V.) Don Christiano104 7.30P

5. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) Fields of Gold140 7.20

6. Ulf-Peter König (RFV Reichelsheim/Odw.) Rubin De Luxe292 7.00

7. Sebastian Gloede (RFV Rodenbach e.V.) Daragon B94 6.90

8. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Jahncke's Emma179 6.50

8. Christine Higgins (RFV Alsenborn e.V.) Savanna Blue300 6.50

10. Thomas Becker (RFV Framersheim e.V.) Djerba 29103 6.30

9 Dressurprüfung Kl.E

Geldpreis der Firma Gehm - Macauley GbR, Hassloch

Ehrenpreis des Reitsportgeschäfts Equitreff, Enkenbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Rico 286282 6.80P

2. Jessica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409197 6.50P

3. Ann-Katrin Schmell (RFV e.V.Miesau) Lucy B229 6.00P

4. Ricarda Göttel (RV Rodalbtal e.V) Senateur du Roi302 5.90P

5. Annalisa John (RFV Rodenbach e.V.) Delight 37100 5.80

5. Nadine Löffler (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Rembrandt 84278 5.80

7. Laura Henrich (RC Neustadt e.V.) Candantino36 5.70

8. Julia Klasen (RFV e.V.Miesau) Ernie 49123 4.80

9. Sabrina Orlando (RFV e.V.Miesau) Karamel 9183 4.00

10 Dressurprüfung Kl.A

Geldpreis der Firma Gehm - Macauley GbR, Hassloch

Ehrenpreis der Firma City Polster, Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Del Monty 299 8.20P

2. Cerrin Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Kraneveld's Boris189 7.60P

3. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS291 7.20P

4. Celine Knissel (RFV Rodenbach e.V.) Goldi 410349 7.10P

5. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Rico 286282 7.00P

6. Theresa Bumb (RFV Billigheim e.V.) Raya 26276 6.80P

7. Melanie König (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Wild Card 11330 6.70P

8. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Crocodile Dundee89 6.50P

9. Anika Brödel (RSV Käshofen) Pretty Woman 174267 6.40

10. Natalie Schlemmer (RV Marienhof Selztal e.V.) Josie 43180 6.30

11. Ricarda Göttel (RV Rodalbtal e.V) Senateur du Roi302 6.20

12. Alexandra Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Romero 106289 6.10
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13. Eva Ziegler (LRFV Bodenheim e.V.) Pastorale 7256 6.00

14. Eva Ziegler (LRFV Bodenheim e.V.) Gigolo 510159 5.90

14. Alessa Peterhänsel (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quim344 5.90

16. Utta Leister (RFV Rodenbach e.V.) Don Pleasure 2106 5.70

16. Paula Mickert (FSV Kaiserslautern-Land e.V.) Don Rosso107 5.70

18. Astrid Böhler (RFV Zellertal-Donnersberg e.V.) Calle Blomqvist30 5.60

19. Laura Henrich (RC Neustadt e.V.) Candantino36 5.50

20. Jasmin Hofmann (RFV Zellertal-Donnersberg e.V.) Lezar209 5.30

21. Nadine Reimann (RV Leiningerland e.V.) Sir Snoopy 3304 5.00

22. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Karamel 9183 4.90

22. Martina Weber (RFV St.Georg Ramstein e.V.) Luca 138225 4.90

24. Dominik Alexander Stähler (RFV Rodenbach e.V.) Milton 47346 4.80

11 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Preis der Firma Gehm - Macauley GbR, Hassloch

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS291 7.40P

2. Sebastian Schilpp (Reitervereinigung Rommelshausen e.) Esmeralda 79127 7.20P

3. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Cadora Slim27 6.80P

4. Sophie Stephan (RFV Rodenbach e.V.) Lanchaster NL194 6.70P

5. Lisa Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Beach Girl 1024 6.50P

6. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Del Monty 299 6.40P

7. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Calimero B 229 6.30

8. Natalie Schlemmer (RV Marienhof Selztal e.V.) Josie 43180 6.20

9. Elena Carduck (FSV Kaiserslautern-Land e.V.) Sir Snoopy 3304 6.00

10. Daphne Kaupe (RC Hofgut Petersau e.V.) Libresco 2210 5.90

10. Melanie König (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Wild Card 11330 5.90

12. Peter Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Florentia 2146 5.80

12. Elena Carduck (FSV Kaiserslautern-Land e.V.) Lezar209 5.80

14. Theresa Bumb (RFV Billigheim e.V.) Raya 26276 5.70

15. Daphne Kaupe (RC Hofgut Petersau e.V.) Naomi 109248 5.50

16. Alexandra Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Romero 106289 4.50

12 Stilspringprüfung Kl.E

Geldpreis der Autolackiererei Herzberg, Kaiserslautern

Ehrenpreis Pferdefotografie Nina Schmaus, Braunshorn

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Valencia 52319 7.50P

2. Julia Klasen (RFV e.V.Miesau) Ernie 49123 6.90P

3. Julia Buschner (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Mephisto 240242 6.60P

4. Sabrina Orlando (RFV e.V.Miesau) Fleur 336145 6.50P

5. Linda Ciesielski (RV Rodalbtal e.V) Casablanca 7643 6.40P

6. Ricarda Göttel (RV Rodalbtal e.V) Cash 12647 6.30

6. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Coratana82 6.30

8. Ann-Katrin Schmell (RFV e.V.Miesau) Miss Coco 2244 6.20

9. Nadine Löffler (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Rembrandt 84278 6.10

10. Laura Fremgen (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Gauner 210156 5.90

11. Dominik Alexander Stähler (RFV Rodenbach e.V.) Milton 47346 5.80

12. Jessica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409197 5.30

13. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Cintaro69 4.30

13/1 Springprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis der Familie Gerns, Alsenborn

2. Abt.: Gelpreis der Firma KS Socks, Alsenborn

Ehrenpreis der Volksbank Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3115 0.00 / 48.76P

2. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Toska 110316 0.00 / 50.15P

3. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pamina 435253 0.00 / 50.77P

4. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caruso 44042 0.00 / 52.06P

5. Fabienne Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272204 0.00 / 53.35P

6. Reiner Fuhrmann (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Vranzi322 0.00 / 54.97P

7. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Horseweb's Casall351 0.00 / 55.93P

8. Andreas Hüther (RC Billigheim) Lilly 431211 0.00 / 57.39P

9. Daniel Pfeiffer (RFV Alsenborn e.V.) Maxim 80345 0.00 / 58.60

10. Heinz-Jürgen Singer (RFV Mainz-Ebersheim e.V.) Candy W38 0.00 / 59.20

11. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Radigra274 0.00 / 59.31

12. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Invinitie178 0.00 / 60.30

13. Stephanie Schorr (RSV Fröhnerhof e.V) Samira 160296 0.00 / 60.74
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14. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rondo Veneziano 33290 0.00 / 62.05

15. Julia Buschner (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Mephisto 240242 0.00 / 63.14

16. Heinz-Jürgen Singer (RFV Mainz-Ebersheim e.V.) Little Edition W213 0.00 / 63.34

17. Ricarda Göttel (RV Rodalbtal e.V) Cash 12647 0.00 / 65.49

18. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Europa 28131 4.00 / 51.21

19. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Valencia 52319 4.00 / 52.55

20. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Espania 15350 4.00 / 57.48

21. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395324 4.00 / 59.36

22. Thomas Buhl (Reitverein Heimkirchen e.V.) Lucky 417226 4.00 / 61.10

23. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Charly Chaplin 3059 4.00 / 61.98

24. Linda Ciesielski (RV Rodalbtal e.V) Casablanca 7643 4.00 / 63.52

25. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Chewbacca 1664 4.00 / 65.29

26. Laura Fremgen (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Gauner 210156 4.00 / 67.75

27. Stefanie Schäfer (RSV Käshofen) Le Mans S202 4.00 / 69.77

28. Maike Kau (RSV Käshofen) Qualite 6272 4.75 / 73.28

29. Clarissa Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pericless 2261 8.00 / 57.31

30. Lea Walz (RFV Framersheim e.V.) Graham 16167 8.00 / 58.38

31. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Fleur 336145 8.00 / 59.14

32. Michele Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Gitana 170162 8.00 / 63.08

33. Marlen Heck (RFV Framersheim e.V.) Lucky Queen 2228 8.00 / 63.32

34. Julia Klasen (RFV e.V.Miesau) Ernie 49123 8.00 / 63.77

35. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Coratana82 8.00 / 67.19

36. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Cintaro69 11.75 / 85.47

37. Helen Schultheis-Schütt (RSV Fröhnerhof e.V) Aristhos16 13.50 / 92.25

13/2 Springprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis der Familie Gerns, Alsenborn

2. Abt.: Gelpreis der Firma KS Socks, Alsenborn

Ehrenpreis der Volksbank Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Gordon 337165 0.00 / 49.78P

2. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Luigi il Bianco230 0.00 / 50.22P

3. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Winsor 55332 0.00 / 51.79P

4. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6212 0.00 / 52.14P

5. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Whitney 128328 0.00 / 53.98P

6. Anika Brödel (RSV Käshofen) Guiletta S169 0.00 / 55.04P

7. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Elmar's As119 0.00 / 56.35P

8. Lisa Schermer (TPSV Enkenbach e.V.) Loomis347 0.00 / 58.02P

14 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Geldpreis des Blumenhaus Giehl, Kaiserslautern

Ehrenpreis des Reitsportgeschäfts Bassler, Kaiserslautern

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caruso 44042 0.00 / 31.58P

2. Anika Brödel (RSV Käshofen) Mandala PS234 0.00 / 32.61P

3. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Casanova 40544 0.00 / 33.18P

4. Daniela May (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Concendro75 0.00 / 33.86P

5. Heinz-Jürgen Singer (RFV Mainz-Ebersheim e.V.) Candy W38 0.00 / 36.54P

6. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6212 4.00 / 32.70P

7. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Lumberjack 9231 4.00 / 33.34P

8. Cerrin Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ascendo 217 4.00 / 33.48P

9. Stefanie Förster (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Falina 28135 4.00 / 36.40P

10. Daniel Pfeiffer (RFV Alsenborn e.V.) Maxim 80345 4.00 / 37.71P

11. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Whitney 128328 8.00 / 37.75

12. Dominique Marschall (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Avalon 22620 8.00 / 51.90

13. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395324 4.00 / 41.75

14. Ralph Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Calypso 39732 4.00 / 45.40

15. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cosmopolitan 2586 4.00 / 48.90

16. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Prince Walid269 4.00 / 49.43

17. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Gordon 337165 8.00 / 46.26

18. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Lord-Adam220 8.00 / 48.36

19. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pamina 435253 12.00 / 44.14

20. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Luigi il Bianco230 16.00 / 48.03

21. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Winsor 55332 17.50 / 75.37

22. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Toska 110316 18.75 / 64.37

15 Springprüfung Kl.M*

Geldpreis der Praxis für Logopädie Kirchner, ROckenhausen

Ehrenpreis der Deutschen Bank, Kaiserslautern
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Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Chantal M58 0.00 / 57.26P

2. Cerrin Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ascendo 217 0.00 / 58.66P

3. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Arcasia14 0.00 / 64.14P

4. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Balida de Baloubet22 4.00 / 62.15P

5. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1855 4.00 / 64.15

6. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Canto Grande39 4.00 / 72.25

7. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Lumberjack 9231 6.25 / 91.28

8. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Casanova 40544 8.00 / 72.47

9. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Stella 637311 12.00 / 82.65

16 Springprüfung Kl.E

Geldpreis der Firma Fensterbau Dörr, Odenbach

Ehrenpreis Pferdefotografie Nina Schmaus, Braunshorn

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Nadine Löffler (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Rembrandt 84278 0.00 / 44.85P

2. Alisa Hüther (RC Billigheim) Tasman 7314 0.00 / 44.96P

3. Francesca Neff (RFV Kusel e.V.) Miss Coco 2244 0.00 / 51.86P

4. Sabrina Orlando (RFV e.V.Miesau) Fleur 336145 0.00 / 53.42P

5. Katharina Draegert (RV Veldenz Lauterecken e.V.) Fillinis142 0.75 / 57.95

6. Julia Buschner (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Mephisto 240242 4.00 / 46.73

7. Jessica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409197 8.00 / 51.09

8. Melanie Collofong (RFV Lautertal e.V.) Eskada 10126 19.00 / 66.95

17 Stilspringprfg.m.St.Kl.A*

Preis des Autohaus Hildmann

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Gitana 170162 *(7.20) 0.00 / 30.95P

2. Lea Walz (RFV Framersheim e.V.) Graham 16167 *(7.40) 0.00 / 34.75P

3. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Horseweb's Casall351 *(7.40) 0.00 / 34.95P

4. Lisa Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sunshine 488312 *(7.40) 0.00 / 36.30P

5. Lisa Schermer (TPSV Enkenbach e.V.) Loomis347 *(7.30) 0.00 / 36.43P

6. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Radigra274 *(7.00) 0.00 / 37.37P

7. Clarissa Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pericless 2261 *(7.30) 0.00 / 37.51P

8. Bianca Weyrich (RFV Ottweiler 1970 e.V.) Fizz Deluxe354 *(7.20) 0.00 / 38.52P

9. Julia Buschner (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Mephisto 240242 *(7.60) 0.00 / 40.10P

10. Andreas Hüther (RC Billigheim) Lilly 431211 *(7.10) 4.00 / 33.45P

11. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Invinitie178 *(7.30) 4.00 / 36.32P

12. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Fleur 336145 *(7.50) 8.00 / 34.60P

13. Joèlle Jerono (RFZV Ellerbachtal e.V.) Calou31 (6.90) 0.00 / 0.00

13. Sabine Doliwa (RFV e.V.Miesau) Cadiz 22348 (6.90) 0.00 / 0.00

13. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Espania 15350 (6.90) 0.00 / 0.00

16. Stephanie Schorr (RSV Fröhnerhof e.V) Samira 160296 (6.80) 0.00 / 0.00

17. Rosanna Coco (RFV Birkenfeld e.V.) Cäsar 13645 (6.50) 0.00 / 0.00

18. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Coratana82 (6.30) 0.00 / 0.00

18. Nils Niederhöfer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) What a nice Lady H327 (6.30) 0.00 / 0.00

20. Joèlle Jerono (RFZV Ellerbachtal e.V.) Nomos 4251 (6.20) 0.00 / 0.00

21. Ute Breith (RV Rodalbtal e.V) Gillygan160 (6.00) 0.00 / 0.00

21. Marlen Heck (RFV Framersheim e.V.) Lucky Queen 2228 (6.00) 0.00 / 0.00

23. Melanie Collofong (RFV Lautertal e.V.) Eskada 10126 (5.90) 0.00 / 0.00

24. Till Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Luigi il Bianco230 (5.80) 0.00 / 0.00

24. Jennifer Klose (FRV Neuhofen) Wotan 874341 (5.80) 0.00 / 0.00

26. Jessica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409197 (5.70) 0.00 / 0.00

27. Alisa Hüther (RC Billigheim) Tasman 7314 (5.60) 0.00 / 0.00

28. Francesca Neff (RFV Kusel e.V.) Miss Coco 2244 (5.50) 0.00 / 0.00

29. Jennifer Gerau (RV Rodalbtal e.V) Louis 204223 (5.00) 0.00 / 0.00

29. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rondo Veneziano 33290 (5.00) 0.00 / 0.00

31. Linda Ciesielski (RV Rodalbtal e.V) Casablanca 7643 (4.90) 0.00 / 0.00

18/1 Springprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis des Bistro Xanadu

2. Abt.: Geldpreis der Familie Braun, Wolfstein

Ehrenpreis des Ortsvereins SPD Enkenbach-Alsenborn

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Gordon 337165 0.00 / 40.33P

2. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Toska 110316 0.00 / 44.18P

3. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6212 0.00 / 46.42P

4. Christina Kuhn (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Ariano 5015 0.00 / 48.65P

5. Lisa Schermer (TPSV Enkenbach e.V.) Loomis347 0.00 / 48.88P
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6. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Horseweb's Casall351 0.00 / 49.77P

7. Linda Ciesielski (RV Rodalbtal e.V) Casablanca 7643 0.00 / 51.54P

8. Julia Buschner (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Mephisto 240242 0.00 / 51.61P

9. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3115 0.00 / 52.43P

10. Julia Klasen (RFV e.V.Miesau) Ernie 49123 0.00 / 54.11

11. Erifyli Tzounis (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Laccord 2191 0.00 / 54.14

12. Sabine Doliwa (RFV e.V.Miesau) Cadiz 22348 0.00 / 54.41

13. Joèlle Jerono (RFZV Ellerbachtal e.V.) Nomos 4251 0.00 / 55.47

14. Nils Niederhöfer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) What a nice Lady H327 0.00 / 58.94

15. Joèlle Jerono (RFZV Ellerbachtal e.V.) Calou31 0.00 / 59.58

16. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pamina 435253 4.00 / 46.06

17. Lea Walz (RFV Framersheim e.V.) Graham 16167 4.00 / 47.10

18. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rondo Veneziano 33290 4.00 / 49.28

19. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Luigi il Bianco230 4.00 / 50.90

20. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Winsor 55332 4.00 / 51.18

21. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Wanja 257323 4.00 / 52.68

22. Nadine Löffler (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Rembrandt 84278 4.00 / 54.72

23. Jennifer Klose (FRV Neuhofen) Wotan 874341 4.00 / 61.26

24. Clarissa Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pericless 2261 4.50 / 63.64

25. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Europa 28131 8.00 / 45.45

26. Marlen Heck (RFV Framersheim e.V.) Lucky Queen 2228 8.00 / 50.00

27. Lena Baßler (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Espania 15350 8.00 / 50.05

28. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395324 8.00 / 53.50

29. Stephanie Schorr (RSV Fröhnerhof e.V) Samira 160296 8.00 / 57.84

30. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Elmar's As119 8.00 / 59.44

31. Michele Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Gitana 170162 11.75 / 74.06

32. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Invinitie178 16.00 / 57.92

33. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Fleur 336145 20.00 / 50.78

34. Katharina-Irena Jakob (RV Reiten unterm Regenbogen e.V.) Gagar-Han154 92.50 / 99.47

18/2 Springprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis des Bistro Xanadu

2. Abt.: Geldpreis der Familie Braun, Wolfstein

Ehrenpreis des Ortsvereins SPD Enkenbach-Alsenborn

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Valencia 52319 0.00 / 42.40P

2. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caruso 44042 0.00 / 45.63P

3. Bianca Fath (RSV Käshofen) Cartaro F41 0.00 / 48.24P

4. Christina Kuhn (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Le Charmeur 9201 0.00 / 48.81P

5. Andreas Hüther (RC Billigheim) Lilly 431211 0.00 / 49.30P

6. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Radigra274 0.00 / 50.00P

7. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Whitney 128328 0.00 / 51.57P

8. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Joulyn181 0.00 / 52.19P

19 Springprüfung m.Idealzeit Kl.L

Preis der Privatnrauerei Bischoff, Winnweiler

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Daniela May (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Concendro75 0.00 / 58.73P

2. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24866 0.25 / 62.68P

3. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Lord-Adam220 1.50 / 67.09P

4. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6212 4.25 / 62.30P

5. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Annabell 42510 4.50 / 56.81P

6. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Whitney 128328 4.75 / 64.21P

7. Daniel Pfeiffer (RFV Alsenborn e.V.) Maxim 80345 4.75 / 64.85P

8. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Gitana 170162 5.50 / 67.40

9. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pamina 435253 8.00 / 60.70

10. Bianca Weyrich (RFV Ottweiler 1970 e.V.) Fizz Deluxe354 8.00 / 60.80

11. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Gordon 337165 8.00 / 61.85

12. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Wanja 257323 12.00 / 59.81

13. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395324 12.50 / 79.75

14. Dominique Marschall (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Avalon 22620 17.00 / 81.55

20 Zeitspringprüfung Kl.L

Geldpreis der Firma G - cosmetics, Baalborn

Ehrenpreis des Reitsportgeschäfts Equitreff, Enkenbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Horst Zimmer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Albano 506 0.00 / 52.29P

2. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13199 0.00 / 55.80P

3. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caruso 44042 0.00 / 55.92P
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4. Alexander Plagemann (RV Großsteinhauserhof e.V.) SAGUSTU's Ratina Queen Z294 0.00 / 58.34P

5. Daniela May (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Concendro75 0.00 / 58.68P

6. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Lord-Adam220 0.00 / 58.90P

7. Norbert Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6212 0.00 / 59.56P

8. Reiner Fuhrmann (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Lagga Zoy193 0.00 / 59.72P

9. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pamina 435253 0.00 / 60.17

10. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Ataro Z19 0.00 / 62.19

11. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 276 0.00 / 62.68

12. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Whitney 128328 0.00 / 63.17

13. Daniel Pfeiffer (RFV Alsenborn e.V.) Maxim 80345 0.00 / 63.90

14. Bianca Fath (RSV Käshofen) Chentano F62 0.00 / 68.88

15. Dominique Marschall (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Avalon 22620 0.00 / 71.88

16. Tanja Naßhan (RFV e.V.Miesau) Hennessy 67172 0.00 / 72.50

17. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 6155 0.00 / 72.64

18. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24866 0.00 / 74.45

21 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis des Pensionsstalls Lorenz, Enkenbach

Sonderehrenpreis für den Teilnehmer der am Ende der Rangierung steht!

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Landora S195 *0.00 / 37.25P

2. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Arcasia14 *0.00 / 40.46P

3. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quartier's Liberty Z273 *0.00 / 41.74P

4. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 6155 *4.00 / 38.36P

5. Schmidt Gerhard (RSG Barbarossa Kaiserslautern) Cashew 6355 *4.00 / 42.23P

6. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Stella 637311 *4.00 / 42.50P

7. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Vera 75320 0.00 / 68.20P

8. Horst Zimmer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Albano 506 4.00 / 63.71

9. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Ataro Z19 4.00 / 68.78

10. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1855 4.00 / 69.82

11. Reiner Fuhrmann (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Lagga Zoy193 8.00 / 64.42

12. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13199 8.00 / 65.03

13. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Lumberjack 9231 8.00 / 67.50

14. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Fit For Fun 2144 8.50 / 73.87

15. Melanie Bischoff (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Culdhard B90 12.00 / 68.40

16. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Lantino 18196 12.00 / 68.54

17. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 276 12.00 / 71.34

18. Sven Haupt (RC Mosbach) Charmant Comme L'Amour60 16.00 / 68.10
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